
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«ОЙСХАРСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»  

ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МБОУ «Ойсхарская основная школа» Гудермесского муниципального 

района) 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат 

«ОЙСХАРАРА КОЬРТА ШКОЛА»  

ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН 

(МБЮХЬ «Ойсхарара коьрта школа» Гуьмсан муниципальни к1оштан) 

 

ПРИКАЗ 

 

         22.09.2022 г.                             п. Ойсхар                                           № 125 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерацуии от 27 ноября 2020 года № 678, приказом 

Министерства образования и науки Чеченской Республики от 31.08.2022г. № 

1207 «О проведении Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

чебном году в Чеченской Республике», приказом МУ «Управление 

образования в Гудермесском муниципальном районе» № 242 от 22.09.2022 г., 

в целях выявления творческих с особенностей обучающихся, развития их 

интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для 

поддержки одаренных детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 

2021-2022 учебном году по следующим предметам: чеченскому языку, 

чеченской литературе, русскому языку, литературе, истории, 

обществознанию, английскому языку, математике, биологии  для 

обучающихся 5-9 классов, (4 класс —русский язык, математика). 

2. Утвердить: 

- график и состав участников проведения Олимпиады согласно Приложению 

№1; 

- состав организационного комитета по подготовке и проведению 

Олимпиады (далее – Оргкомитет Олимпиады) Приложение №2; 

- состав жюри школьного этапа Олимпиады согласно Приложению №3. 



3. Оргкомитету Олимпиады поручить в срок до 20 сентября определить 

состав предметных жюри для проведения олимпиадных испытаний и 

проверке заданий по предметам школьного этапа. 

4. Зам.директора по УР  Трубкину Н.В. назначить ответственной за 

организацию и проведение школьного этапа олимпиады. 

5.Трубкиной Н.В., зам.директора по УР: 

-обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 

Порядком проведения Олимпиады; 

- направить в адрес управления образования копию приказа с данными 

ответственного лица за проведение школьного этапа (Ф.И.О., контактный 

телефон); 

-обеспечить тиражирование заданий школьного этапа Всероссийской 

олимпиады по предметам и конфиденциальность данной информации; 

-обеспечить достоверность представления результатов участников 

школьного этапа Олимпиады в формате, установленном в соответствии с 

Положением о муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников; 

- обеспечить освобождение, в установленном порядке обучающихся МБОУ 

«Ойсхарская ОШ»-участников муниципального этапа Олимпиады от учебной 

нагрузки на дни проведения муниципального этапа Олимпиады с доведением 

информации до сведения родителей под подпись; 

- обеспечить организованную явку команд учащихся на каждую предметную 

олимпиаду согласно графику, транспортом, под руководством лиц, 

назначенных приказом и отвечающих за жизнь, здоровье и безопасность 

членов команд в пути следования к месту проведения олимпиад; 

-соблюдать квоту при формировании команд, направляемых на 

муниципальный этап в соответствии Положения о муниципальном этапе 

Олимпиады; 

-утвердить и опубликовать на официальном сайте МБОУ «Ойсхарская ОШ» 

в сети «Интернет» результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

образовательному предмету, по которому проводится Олимпиада; 

-осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность 

участия школьников в школьном этапе Олимпиады: 

-провести награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады 

дипломами в соответствии с локальными актами образовательного 

учреждения; 

          - представить в МУ «Управление образования Гудермесского 

муниципального района» аналитические отчеты о результатах школьного 

этапа Олимпиады согласно приложению: заявку на участие победителей в 



муниципальном этапе Олимпиады, данные о педагогических работниках, 

подготовивших победителей и призеров Олимпиады по каждому предмету 

отдельно. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                         А.А.Алхазова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Первый этап (школьный): 

 

№ Предмет Дата 
Время 

проведения 
Класс 

1.  Литература 26 сентября 15:00 5,6,7,8,9 

2.  Русский язык 28 сентября 15:00 4,5,6,7,8,9 

3.  Обществознание 29 сентября 15:00 7,8,9 

4.  История 30 сентября 15:00 5,6,7,8,9 

5.  Физическая культура 5, 6 октября  15:00 5,6,7,8,9 

6.  
Технология 12, 14 

октября 

15:00 7,8,9 

7.  Английский язык 21 октября 15:00 5,6,7,8,9 

8.  География 27 октября 15:00 5,6,7,8,9 

9.  Чеченский язык 28 октября 15:00 5,6,7,8,9 

10.  Чеченская литература 31октября 15:00 5,6,7,8,9 

 

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» 

провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия, 

биология, астрономия и физика с использованием информационного ресурса 

«Онлайн-курсы» Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет: 

 

№ Предмет Дата 
Время 

проведения 
Класс 

1. 
Физика 27 

сентября 

15:00 8,9 

2. Химия 4 октября 15:00 8,9 

3. Биология 11 октября 15:00 7,8,9 

5. Математика 18 октября 15:00 4,5,6,7,8,9 

6. Информатика и икт 25 октября 15:00 8,9 

 

 

 



Приложение №2 

 

Состав 

организационного комитета по подготовке и проведению 

Всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ «Ойсхарская ОШ» в 2021-2022 учебном году 

 

1. Алхазова 

 Айза Абдулгапуровна 

директор школы 

2. Трубкина Наталья Витальевна зам.директора по УР 

Члены оргкомитета 

3. Мусхаджиева Лариса Хароновна руков. МО гуманитарного 

цикла 

4. Цухаева Зарган Хамидовна руков. МО начальных 

классов 

5. Эниева Аза Исаевна руков. МО естественно- 

математического цикла 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

 

Состав жюри 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ «Ойсхарская ОШ» 

 

Предмет Члены жюри 

Русский язык Мусхаджиева Лариса Хароновна.-рук. МО 

гуманитарного цикла, 

Цанциева М.М.-учитель русского языка и литературы, 

Эдилсултанова Х.И.-учитель русского языка и 

литературы 

Литература Мусхаджиева Лариса Хароновна.-рук. МО 

гуманитарного цикла, 

Цанциева М.М.-учитель русского языка и литературы, 

Эдилсултанова Х.И.-учитель русского языка и 

литературы 

Чеченский язык Мусхаджиева Лариса Хароновна.-рук. МО 

гуманитарного цикла, 

Гагаева Т.М.-учитель чеченского языка и чеченской 

литературы 

Чеченская 

литература 

Мусхаджиева Лариса Хароновна.-рук. МО 

гуманитарного цикла, 

Гагаева Т.М.-учитель чеченского языка и чеченской 

литературы 

География Эниева А.И.-рук.МО естественно-математического 

цикла, 

Мадаева М.А-М.-учитель географии, 

История Мусхаджиева Лариса Хароновна.-рук. МО 

гуманитарного цикла, 

Абдурашидов Г.М.-учитель истории  



Английский 

язык 

Мусхаджиева Лариса Хароновна.-рук. МО 

гуманитарного цикла, 

Дубаева З.Х.-учитель английского языка, 

ОБЖ Эниева А.И.-рук.МО естественно-математического 

цикла, 

Султанова М.А.–руководитель ОБЖ, 

Мидаева М.П.-учитель физической культуры, 

Физическая 

культура 

Эниева А.И.-рук.МО естественно-математического 

цикла, 

Мидаева М.П.-учитель физической культуры, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОЙСХАРСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»  

ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МБОУ «Ойсхарская основная школа» Гудермесского муниципального района) 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат 

«ОЙСХАРА КОЬРТА ШКОЛА»  

ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН 

(МБЮХЬ «Ойсхарара коьрта школа» Гуьмсан муниципальни к1оштан) 

 

ПРИКАЗ 

01.02.2023г.                             п. Ойсхар                                           № 217 

 

 

   О проведении  диагностических контрольных работ в 9-х классах в рамках 

реализации регионального проекта «Я сдам ОГЭ» 

 

Во исполнение  приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики 

от 23.11.2022г№1669-п, на основании Положения о проведении и реализации проекта «Я 

сдам ОГЭ»в Чеченской Республикев 20022-2023 учебном году, утверждённого ГБУ ЦОКО 

от 30.11.2022г.№025/ОД, приказом МУ «Управление образования» от 06.12.2022г № 326, 

в целях повышения качества образовательных результатов обучающихся 9-х классов по 

образовательным программам основного общего образования    

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать проведение диагностических контрольных работ по русскому языку и 

математике в 9-х классах в рамках реализации регионального проекта «Я сдам ОГЭ»  3 и 4 

февраля 2023г соответственно. 

2. Назначить ответственными: 

за организацию проведения итогового собеседования координатора ГИА, заместителя 

директора по УР Трубкину Н.В., 

за техническое сопровождение заместителя директора по ИКТ Элипханова М.А. 

 

3. Назначить комиссии по проведению диагностических контрольных работ по русскому 

языку и математике в 9-х классах: 

 

3.1. Комиссию по проведению диагностической контрольной работы по русскому языку в 

9-х классах 3.02.2023г. 

 

Ф.И.О. сотрудника Должность Роль при 

проведении 

Номер 

аудитори

и 

Время 

проведения/ 

класс 

Трубкина Н.В. Зам.директора по 

УР 

Ответственный  координатор 



Мусхаджиева Л.Х. Учитель русского 

языка и литературы 

Учитель- 

эксперт 

5 9 Б 

класс 

10:00-11:20 
Осмаева А.З. Зам.директора по 

ВР 

Наблюдатель 5 

Эдилсултанова Х.И. Учитель русского 

языка и литературы 

Учитель- 

эксперт 

6  

9А класс 

 

10:00-11:20 

Трубкина Н.В. Зам.директора по 

УВР 

Наблюдатель 6 

Вахаева М.А. Учитель 

математики 

Наблюдатель 6 

 

3.1.1.Назначить ответственными за проверку работ по русскому языку в 9-х классах 

Мусхаджиеву Л.Х.- учителя русского языка и литературы, 

3.2. Комиссию по проведению диагностической контрольной работы по математике в 9-х 

классах 4.02.2023г. 

Ф.И.О. сотрудника Должность Роль при 

проведении 

Номер 

аудитор

ии 

Время 

проведения/ 

класс 

Трубкина Н.В. Зам.директора по 

УР 

Ответственный  координатор 

Вахаева М.А. Учитель 

математики 

Учитель- 

эксперт 

5  

9 А 

класс 

 

10:00-11:20 

Осмаева А.З. Зам.директора по 

ВР 

Наблюдатель 5 

Эниева А.И. Учитель  химии и 

биологии 

Наблюдатель 5 

Атабаева Ж.А. Учитель 

математики 

Учитель- 

эксперт 

6  

 

9 Б класс 

 

10:00-11:20 

Кунаева К.У. Соц.педагог Наблюдатель 6 

Дубаева З.Х. Учитель 

английского языка 

Наблюдатель 6 

 

3.2.1.Назначить ответственными за проверку работ по математике в 9-х классах Вахаеву 

М.А..- учителя математики, 

4. Проверку работ осуществить соответственно в дни проведения диагностических 

контрольных работ: 

- по русскому языку 3.02.2023г., 



- по математике 4.02.2023г. 

 

5. Заместителю  директора по УР  Трубкиной Н.В. внести соответствующие изменения в 

расписание уроков на 3.02.2023г 

 

6. Заместителю  директора по УР  Трубкиной Н.В. внести результаты диагностических 

контрольных работ в личный кабинет школы на сайте МОНИТ.95. 

Срок: до 16.02.2023г. 

 

7. Классным руководителям 9-х классов   Мусхаджиевой Л.Х. и Кунаевой К.У. 

организовать родительские собрания по итогам диагностических контрольных работ и 

довести результаты работ до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей) под роспись. 

Срок: до 18.02.2023г. 

8. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                                          А.А.Алхазова 

 


